Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad
Dominicam Septuagesimæ

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Hæc est magis aut minus puræ mentis nota certior, velle magis aut minus
purificari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44194

ALIA VERITAS PRACTICA.

Hæc est magis aut minus puræ mentis nota certior, velle
magis aut minus purificari.

RATIO est quia magis aut minus amare tendas quale inde bonum proveniat, sed quale
puritatem, nota est certior magis aut minus
purementis. Sed magis aut minus amare pu- damnum importetur ex minori puritatis cura.
ritatem, nihil est aliud quam magis aut minus puri- Preclare sanctus Augustinus: quidquid pulere- Lib. 50.
ficiat visu, quidquid dulces et gustu, quidquid blan- Homil.
ditur auditu, quidquid lenocinatur odoratu, quid- Hom. 35.
quid mollescit tactu, in hū omnibus si incauti
fuerimus, surrepentibus concupiscentia mala, A.
nima Virginitatem corrumpi permittimus: Grim.
pletur illud quod per Prophetam dictum est: Intra- Ier. 9. 3
vit mors per fenestras usstras.

Quæ quidem Ratio est evidentissima, & pos- Aptè etiam sanctus Gregorius ad illa verba
set esse communis omni probanda virtutis; sed primi Regum capite decimo quinto: Vale &
puritati tamen particulatum convenit, quia hæc percute Amalec, & derolire universa ejus: non
inter Virtutes cæteras magis est tenera & delicata, hec aurus est in vase fictili, cui conservando nisi
mens omni custodia cor suum servaverit, facile
quatitur & dissolvitur. Non potest autem melius
conservari quam si augatur in dies, roboretur
& stabilatur firmius. Sic enim validius resistit
oppositis, & sua se in incorruptibilitate tuerit.
Sic Beata Virgo sicut erat omnium Virginum
purissima, ita puritati conservanda & augendæ
studebat omnium vehementissime. Vide quæ
supra dicta sunt in Adventu, & in Festo Concep-
tionis, quibus additum quod hujus puritatis affectu,
purgationis legem implevit, ut quantum magis
purificari possit, purificaretur, & nos exemplo
suo efformaret ad hujus Virtutis incrementum
magis ac magis procurandum.

Vide quibus id possit modis, & ne tantum at-

ALIA VERITAS PRACTICA.

AD HÆC SIMEONIS VERBA:

Tuam ipsius animam pertransbit gladius. LUC. 2.

Doloris gladium, Animæ Virginis, acerbiorem infert vita
peccatoris, quam Mors filij.

RATIO est, quia Virginis anima confor- peccata maximè quibus magis affliguntur Ma-
mu erat anima & voluntati patientia ac- ter & Filius, quam ipsa morte Crucis crudelissi-
moris erat filii.

Sed voluntas patientia ac morientis filii
salu erat, ut ex vita peccatoris, ac, biori pungatur
doloris gladio, quam ex morte sua.

Ergo & doloris gladium Animæ Virginis acer- Ratio tota pendet à malitia peccati que est
biorem infert vita peccatoris, quam Mors filij. gravior apud Christum, cui haud dubie Mater e-
rat conformis, quam ipsa Christi Mors, propter
has tres causas, Prima, quod peccatum sit offen-
sa Dei & quoddam velut Deicidium, quo Deus
moritur in anima Peccatoris, in qua ante pecca-
tum vivebat per Charitatem & gratiam. Unde
dicuntur, Quasi Romperet hic acutæ omnis iniquitas; Ecol. 25.

Kk. 2

68